1

                ОРТАЛЫҚ КОМИТЕТ                             ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

   ҚАУЛЫ          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2025 г.                                                                                                    № 3 п. 1

О делегатах Казахстанского отраслевого профсоюза

работников просвещения, науки и высшего образования

на XXVIІ съезд Федерации профсоюзов Республики Казахстан

В соответствии с постановлением Генерального Совета Федерации

профсоюзов Республики Казахстан от 6 мая 2025 года №1-4 Центральный комитет

ОО «Казахстанский отраслевой профессиональный союз работников просвещения,

науки и высшего образования»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Избрать делегатами XXVIІ съезда Федерации профсоюзов Республики

Казахстан:

1) Мукашеву Айгуль Максатовну, председателя Казахстанского отраслевого

профсоюза работников просвещения, науки и высшего образования;

2) Беженарова Виктора Федоровича, заместителя председателя Казахстанского

отраслевого профсоюза работников просвещения, науки и высшего образования;

3) Алиева Батыра Алиевича, председателя Профсоюза работников образования

г.Астана, заместителя председателя Казахстанского отраслевого профсоюза

работников просвещения, науки и высшего образования на общественных началах;

4) Байгуттинова Серикжана Кадралиновича, председателя Алматинского

городского локального профсоюза «Ұстаз»;

5) Забневу Раушан Берикболовну, учителя географии КГУ

«Общеобразовательная школа №193 г. Алматы»;

6) Саматокину Галину Михайловну, председателя Алматинской городской

организации Профсоюза;

7) Тургинбаеву Ларису Владимировну, председателя Шымкентской городской

организации Профсоюза;

8) Ибраева Сабита Молдатьяновича, председателя профсоюзной организации

области Абай;

9) Абдрахманова Бейсенбая Кадыровича, председателя Акмолинской

областной организации;

«ҚАЗАҚСТАНДЫҚ ОҚУ-АҒАРТУ, ҒЫЛЫМ

ЖӘНЕ ЖОҒАРЫ БІЛІМ

ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІНІҢ  САЛАЛЫҚ

КӘСІПТІК ОДАҒЫ»

ҚОҒАМДЫҚ БІРЛЕСТІГІ

   ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ

«КАЗАХСТАНСКИЙ ОТРАСЛЕВОЙ

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

РАБОТНИКОВ ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ ИНАУКИ»

2

10) Кайрбекова Акеркем Жансериковна, учитель физической культуры ОШ с.

Кенес Аккольского района Акмолинской области, председатель первичной

профсоюзной организации;

11) Серікова Раушан Серікқызы, председателя Актюбинской областной

организации;

12) Мырзагалиева Береке Серғалиұлы, специалиста КГУ «Центр

психологической поддержки Jan ahual» Управления образования Актюбинской

области;

13) Байбосынову Сара Кузуровну, председателя ОО «Локальный

профессиональный союз работников организаций образования и науки

Алматинской области «Қамқор»;

14) Темірғалиева Ақсымбат Жасұланқызы, воспитателя детского сада

«Болашақ» с. Өрлік Индерского района Атырауской области;

15) Касенову Назгуль Базарбаевну, председателя Локального профсоюза

образования и науки Восточно-Казахстанской области;

16) Қызырбекова Айтолқын Болатбекқызы, учителя информатики, старшую

вожатую КГУ «Комплекс «Школа детский сад «Асусай» отдела образования по

Тарбагатайскому району управления образовани Восточно-Казахстанской области;

17) Магзымбекова Ерулана Сабеновича, председателя Локального профсоюза

просвещения, науки и высшего образования Жамбылской области;

18) Шымырқұлова Сандуғаш Есенқызы, главного специалтиста ОО

«Локальный профсоюз работников просвещения, науки и высшего образования

Жамбылской области», члена молодежного крыла «Келешек» Территориального

объединения Жамбылской области;

19) Хусаинов Берік Есентайұлы, председателя профсоюзной

организацииТаразского университета имении М.Х.Дулати;

20) Спатова Айнара Амангелдіқызы, учителя русского языка и литературы

средней школы №2 г. Тараз, председателя первичной профсоюзной организации;

21) Тулепбергенова Мэлса Кулмухановича, председателя профсоюзной

организации области Жетісу;

22) Әділетбек Елназ Әсетқызы, учителя английского языка КГУ

«Куренбельская казахская средняя школы»;

23) Даупаева Марата Оразалиевича, председателя Западно-Казахстанской

областной организации Профсоюза;

24) Байбулатова Самата Сергеевича, председателя Молодежного совета

Чингирлауского районного комитета Западно-Казахстанской областной

организации;

25) Ракишеву Алмагуль Айтказыевну, председателя Карагандинской

областной организации Профсоюза;

26) Мекадинову Улжан Болатовну, учителя английского языка КГУ «Школа-

лицей им. Ы.Алтынсарина» г. Караганды;

27) Кушетерову Валентину Рахимжановну, председателя Костанайской

областной оргнизации «Қорғау»;

28) Ескалиеву Гульнару Бабабековну, председателя Кызылординской

областной организации Профсоюза;

3

29) Кыркабакову Жанну Кожагелдиевну, председателя первичной

профсоюзной организации Аральского индустриально-технического колледжа

Аральского района Кызылординской области;

30) Изкенова Куандыка Жакыповича, учителя математики средней школы .26

им. Ш. Уалиханова Кармакшинского района Кызылординской области;

31) Баймбетову Тарбия Анайбековну, председателя Мангистауской

областной организации Профсоюза;

32) Атадусова Казыбека Амангелдиевича, преподавателя специальных

дисциплин и учителя физического воспитания ГККП «Мангистауский высший

педагогический колледж имени Мурын жырау Сенгирбекулы»;

33) Науразбаеву Гульбарам Ауэзхановну, председателя Павлодарской

областной организации Профсоюза;

34) Есенбаеву Фаризу Кайпназаровну, учителя начальных классов средней

школа №7 г. Аксу Павлодарской области;

35) Аюпова Берика Елюбаевича, председателя Северо-Казахстанской

областной организации Профсоюза.

36) Шайдулла Жандоса, председателя Туркестанской областной организации

Профсоюза.

37) Конурбаева Марата Сейлбековича, председателя профсоюзной

организации области Ұлытау;

38) Сейдеш Бәкіжан Болатбекұлы, председателя филиала «Первичная

профсоюзная организация Евразийского национального университета им.

Л.Гумилева»;

39) Марланулы Серика, председателя филиала «Первичная профсоюзная

организация Казахского национального исследовательского технического

университета им. К.Сатпаева».

2. Выдвинуть кандидатуру Даулеталина Сатыбалды Телагысовича для

избрания делегатами XXVIІ съезда ФП РК на должность председателя Федерации

профсоюзов Республики Казахстан.

Председатель                                                                             А. Мукашева